
令和２年１１月２０日 

保護者の皆様へ 

杉並区立東原中学校 

校長  小 松  進 一 

 

第２学年校外学習の延期について 

 

 

 日ごとに寒気の加わる季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては益々ご清

祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力

をいただきありがとうございます。 

 さて、東京都内の新型コロナウイルス新規感染者数が過去最多を更新しており、都は

感染状況の警戒レベルを最も深刻な「感染が広がっている」に引き上げたところです。 

このため、１１月２５日（水）に予定していました第２学年の校外学習（鎌倉方面）は、

生徒の健康と安全を第一に考え、延期の措置をとることといたしました。当日、２年生は

通常通りの登校とし、平常授業（水曜日の時間割・給食あり）を行います。 

なお、延期の時期については現在のところ未定ですが、今後の感染状況等を注視し３学

期に設定する予定です。 

 本校では引き続き、「杉並区立学校感染症対策と学校運営に関するガイドライン」に

則り、新型コロナウイルス感染防止対策を万全に講じてまいります。今後ともご理解と

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【お問い合わせ】   

杉並区立東原中学校 

副校長 渡邉 泰祐 

0 3 - 3 3 9 0 - 0 1 4 8 


